O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal, o Art. 68, inciso III, da lei Orgânica do Município 

de Castanheira/MT e Art. 5º da Lei Municipal nº 992/2024; 

DECRETA 

Art. 1º - Fica suplementada na importância de R$ 610.034,41 (seiscentos e dez 

mil, trinta e quatro reais, quarenta e um centavos), as seguintes dotações 

orçamentárias: 

ÓRGÃO 06 – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

UNIDADE 001 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

Cód. red. Dotação Valor 

156 06.001.12.361.0013.2020.3.3.90.30.2.571.0000000 R$ 56.139,96